sunt. Quod cum extiterit, ex delapso et concreto materno sanguine caro gignitur, ex cujus medio umbilicus extat, per quem spiritum et incrementum recipit. At vero mulier cum utero gerit, etiamsi menses minime prodeant, neque tamen iccirco laborat, quod sanguis singulis mensibus cumulate exire solitus non agitur, sed sensim paulatimque quotidie in uterum circa dolorem fecedit, ex quo augetur, quod intro in utero continetur. Singulis autem diebus et non quolibet mense semel iccirco defertur, quod genitura quae in utero continetur, semper aliquid e corpore pro virum ratione trahit, ad eundemque modum etiam spiratio habet. Ac primo quidem parva est spiratio, et paucus sanguis ex matre fertur. Cum vero amplior fit spiratio, plus quoque sanguinis attrahit, et majore copia in uterum descendit. His vero quae minime utero gerunt, ubi menses non prodierint, eas ob causas dolor accedit. Primum quidem quolibet mense sanguis in corpore ex eo necessario agitur, quod menses plurimum inter se frigore et calore

Ed. Chart. V. [513.]

Foesl. I. 257.

Ed. Lind. I. (138.)

καὶ κατὰ φύξιν καὶ κατὰ θερμοσίην, καὶ τούτου αἰσθάνεται τοῦ γυναικὸς τὸ σῶμα, ὑγρότερον γὰρ ἔστιν ἢ τὸ τοῦ ἀνδρὸς καὶ παραχθέντος τοῦ αἵματος καὶ πληρώσαντος τὰς φλέβας, ἀπέρχεται ἀπ' αὐτοῦ, καὶ πως τοῦτο ἐν τῇ ἀρχῇ τῇ φύσει ὑπῆρξεν. ὥστε ἦν μὲν ἀποκένωται τοῦ αἵματος ἢ γυνή, λαμβάνει ἐν γαστρὶ· ἦν δὲ πλήρης ἔη, οὐ. κενών γὰρ τῶν μητρώων καὶ τῶν φλεβῶν γινομένων τοῦ αἵματος λαμβάνουσι πρὸς σφᾶς αἱ γυναῖκες τοὺς παῖδας. μετὰ γὰρ τῶν καταμηνίων τὴν κάθαρσιν αἱ γυναῖκες λαμβάνουσιν ἐν γαστρὶ. αἴτιον δὲ τὸ εἰρημένον. ὀκότεν δὲ παραχθέν τὸ αἷμα καὶ ἀποκριθὲν μὴ χωρεῖ εἴσω, ἀλλ' ἐς τὰς μήτρας, αἱ δὲ μήτραι μὴ χάνωσι, θερμοαινόμεναι δὴ ὑπὸ τοῦ αἵματος χροσιώτερον μένοντος, αἱ μήτραι θέρμη τῷ ἄλλῳ σώματι παρέχουσιν. ἔστι δ' ὅτε καὶ διαδιδούσιν αἷματος ἐς τὰς φλέβας τοῦ σώματος, ὅπη αἱ φλέβες πληρούμεναι πονέονται καὶ οἰδήματα παρέχουσιν. ἔστι δ' ὅτε καὶ κίνδυνος ἐκ τοῦ τοιούτου χλωθῆναι. ἔστι δ' ὅτε καὶ πρὸς τὴν κύστιν προσίστανται καὶ πιέζουσι καὶ καίουσι τὴν κύστιν καὶ στραγουρήν παρέχουσι. ἔστι δ' ὅτε πλήρεις αἵματος ἐοῦσαι αἱ

distant, id quod mulier sensu percipit, cum viro longe sit humidior. Ubi autem agitatur sanguis et venas impleverit, ex corpore deorsum fertur, id quod ei quodammodo ab initio a natura insitum est. Quare si illo sanguine vacuata mulier fuerit, concipit, si vero is redundarit, minime. Uteris enim et venis sanguine vacuis mulieres foetus concipiunt. Hae namque post menstruam purgationem ob jam dictas causas utero concipiunt. Quod si agitated ille et secretus sanguis minime foras, sed in uterum feratur, isque non hiarit, tum sane diutius immorante sanguine incalcescit, caloremque reliquo corpori distribuit, est ubi etiam sanguine in venas corporis refuso eae impletae dolent et tumores excitant. Nonnunquam vero ex eo claudicationis periculum impendit. Quin etiam interdum vesicam offendunt, eamque premunt et urunt, urinaeque stillicidium adferunt. Quandoque vero uteri sanguine redundantes in coxendicem et lumbos procumbunt doloresque exhibent. Est ubi sanguis quinque aut sex mensibus in utero immora-